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  26 تیر 1404 
 شماره  90

  نشانی:تقاطع خیابان های مصطفی خمینی، صاحب جمع و مولوی
  معرفی: چهارراه مولوی از شلوغ ترین و پر ترافیک ترین نواحی تهران است. وجود بازارهای متعدد در اطراف این چهارراه باعث شده تا در تمام 
ایام هفته ترافیک سنگینی در این محل وجود داشته باشد. این چهارراه اماکن تاریخی متعددی را در اطراف خود دارد. نخستین بازار تره بار 
تهران هم در این محل احداث شده بود. این میدان توسط ابراهیم خان امین السلطان که از افراد گرجی در دوره ناصرالدین شاه بود، ساخته شد. 

تا مدت ها تمام هیزم ها، زغال و خواروبار مورد نیاز مردم تهران به این میدان وارد و بعد به محله های دیگر فرستاده می شد.

چهارراه 
مولوی

   نشانی: تقاطع خیابان مولوی و خیابان خیام
   معرفی: میدان محمدیه در گذشته به میدان اعدام معروف بود و هنوز هم بین محلی ها به این نام شناخته می شود. میدان محمدیه در دوره سلطنت 
ناصرالدین شاه تاسیس شد. در آن زمان حصار صفوی را به علت توسعه شهر خراب کردند. از پر شدن خندق ضلع جنوبی، خیابان مولوی پدید آمد.  در محل 
تقاطع خیابان مولوی با خیابان دروازه غار میدانگاهی وسیع ساخته شد که وسط آن چوبه داری قرار داشت و مراسم اعدام در وسط این میدان اجرا می شد. 
به همین دلیل این میدان تازه تاسیس به میدان اعدام شهرت یافت.  به دلیل آنکه دروازه نو در زمان محمد شاه ساخته شد نام میدان به محمدیه تغییر یافت.

میدان 
محمدیه

جلوه ای از هنر ایرانی
اگر قصد خرید یا حتی تماشای هنر فرشبافی ایرانی 
را دارید، از خیابان مولوی به سمت شمال خیابان 
مصطفی خمینی تعداد زیادی مغازه فروش فرش و 
موکت و پادری و... فعال هستند. در آنجا می توانید 
انواع فرش های ماشینی و دستباف را در طرح ها و 
رنگ های مختلف پیدا کنید. انواع فرش های ابریشم، 
پشم، اکریلیک، گبه و موکت باب سلیقه همه افراد در 

این بازار به فروش می رسند. 
فرش های اتاق کودک، 
پادری های رنگارنگ، 
فرش های کناره هم در این 

بازار فروخته می شوند.

بازار فرش و موکت

در بازار فرش خیابان مصطفی خمینی بیش از 
هزار مغازه فعالیت می کنند که انواع و اقسام معرفی

مفروشات را به صورت عمده و خرده 
می فروشند.

 ایستگاه 
مولویمترو

ایستگاه 
اتوبوس

چهارراه 
مولوی

پارکینگ
دارد

خیابان مولوی،  خیابان مصطفی خمینی نشانی

 ایستگاه 
مولویمترو

ایستگاه 
اتوبوس

چهارراه 
مولوی

پارکینگ
ندارد

حدفاصل خیابان مولوی 
تا خیابان اردستانی

نشانی

 ایستگاه 
محمدیهمترو

ایستگاه 
اتوبوس

میدان 
محمدیه

پارکینگ
ندارد

خیابان مولوی، قبل از میدان محمدیه نشانی

دوخت و دوز در دل پایتخت
 در این پاساژ می توانید انواع پارچه های ایرانی و 
خارجی، انواع پتو، حوله و  پارچه مبلی را هم تهیه کنید. 
 اغلب فروشگاه ها علاوه بر فروش پارچه و پرده، کار

 دوخت و دوز هم انجام می دهند. می توانید طرح 
موردنظر خودتان را انتخاب کنید یا برای تعمیرات 
پرده از این خیاط ها کمک بگیرید. در خیابان های 
اطراف پاساژ فروشگاه هایی نیز برای فروش چوب پرده و 

ملزومات پرده فعال هستند. 
در بیرون پاساژ هم مغازه های 
متعددی برای فروش لوازم 
خانگی، پلاستیکی و ظروف 

آشپزخانه وجود دارد.

بازار پارچه و پرده

در پاساژ روحی خیابان اردستانی تعداد 
زیادی مغازه وجود دارد که به فروش پارچه، معرفی

پرده و ملزومات سیسمونی اختصاص دارد.

 ایستگاه 
مولویمترو

ایستگاه 
اتوبوس

چهارراه 
مولوی

پارکینگ
دارد

خیابان اردستانی 
و خیابان رئیس عبداللهی

نشانی

همنشینی چوب و چرخ
در خیابان جوادیان انواع دوچرخه، ماشین و 
دوچرخه های برقی را می توانید با حذف واسطه های 
فروش بخرید. تعدادی مغازه هم به فروش انواع ملزومات 
و لوازم یدکی این وسایل اختصاص دارند و تعمیرگاه هایی 
هم به تعمیر دوچرخه و ماشین های برقی مشغول 
هستند. در این خیابان تمامی برندها و سایزهای مختلف 
دوچرخه برای فروش عرضه می شوند. در بین مغازه های 

فروش دوچرخه چند مغازه 
هم هستند که وسایل چوبی 
دست ساز مثل انواع قاشق و 
چنگال، لیوان، سینی و میز و 
صندلی، راکر و... می فروشند.

بازار دوچرخه

برای خرید انواع دوچرخه به صورت عمده یا 
تکی بهترین محل،  بورس دوچرخه فروشی های معرفی

خیابان جوادیان در محله قلمستان است.

 ایستگاه 
مهدیهمترو

ایستگاه 
اتوبوس

میدان 
رازی

پارکینگ
دارد

خیابان مولوی، میدان رازی
خیابان شهید جوادیان

نشانی

خرید عمده در مولوی
بنکداری های مواد غذایی در بین این دو کوچه 
مغازه دارند. مغازه هایی که از ابتدای صبح تا غروب 
آفتاب مشغول پر و خالی کردن اجناس در مقابلشان 
هستند. ترافیک سنگین بعد از بازار حضرتی مربوط 
به بنکدارهایی است که در این محل مشغول فعالیت 
هستند. وجود بازار سیگار ایران در کنار این بنکدارها 
هم مزید بر علت شده و به ترافیک سنگین خیابان 
مولوی دامن می زند. انواع سیگارهای وارداتی و 
ایرانی، ملزومات مرتبط با دخانیات، انواع مواد غذایی 

خشک و تر، انواع برنج 
ایرانی و خارجی، حبوبات 
و... را می توانید در این بازار 
به صورت عمده و با قیمت 

مناسب تهیه کنید.

بازار باغ فردوس

باغ فردوس محله ای در خیابان مولوی است که 
نخستین پارک تهران در سال 1303خورشیدی معرفی

و در زمان سلطنت احمدشاه قاجار در آن ایجاد 
شد. روزگاری هم محلی برای دورهمی کفتربازهای تهرانی بود.

 ایستگاه 
مولویمترو

ایستگاه 
اتوبوس

چهارراه 
مولوی

پارکینگ
ندارد

خیابان مولوی، بین کوچه حاج ابوالفضل 
یکم و کوچه حاج ابوالفضل دوم

نشانی

بازاری به سبک قجری
خیابان صاحب جمع از دوران قاجار محل کسب 
عمده فروشان بوده و هنوز هم این وضعیت را حفظ 
کرده است. در این خیابان تا قبل از انتقال پرنده فروش ها 
تعداد زیادی مغازه پرنده فروشی هم وجود داشت که 
سال هاست به بزرگراه آزادگان منتقل شده اند. هنوز 
هم کوچه مرغی ها در ابتدای خیابان مولوی به همین 

نام معروف است.سرقبرآقا و 
کاروانسرای خانات که تبدیل 
به مرکز فروش خشکبار شده 
از دیدنی های این خیابان 

هستند.

 بازار حبوبات و خشکبار 

انواع حبوبات، آجیل، خشکبار،  لبنیات و 
خرما را از این خیابان می توانید به قیمت معرفی

عمده خریداری کنید.

 ایستگاه 
مولویمترو

ایستگاه 
اتوبوس

پارچه 
فروش ها

پارکینگ
ندارد

حدفاصل چهارراه مولوی
 تا خیابان صاحب جمع

نشانی

از صابون برگردان تا شوینده های خارجی
انواع شوینده قدیمی و جدید، از صابون برگردان 
معروف گرفته تا شوینده های خارجی در این راسته پیدا 
می شود. در انتهای خیابان صاحب جمع هم مجتمع 
سیتی سنتر قرار دارد که مرکز فروش لوازم خانگی 
است.گود زنبورک خانه از قدیمی ترین محله های 
تهران هم در این خیابان واقع شده است. در کوچه های 
منشعب از این خیابان مغازه هایی هستند که به فروش 
تخت های قهوه خانه ای چوبی و ملزومات مرتبط به 
آنها اشتغال دارند. اگر حوصله گشت و گذار داشته 

باشید در خیابان های اطراف 
می توانید مغازه هایی قدیمی 
 را مشاهده کنید که به 
دوخت و دوز گیوه یا لحاف 

مشغول هستند.

بازار لوازم بهداشتی و شوینده

خیابان صاحب جمع از مراکز مهم عمده و 
خرده فروشی انواع لوازم شوینده و بهداشتی معرفی

است. در این خیابان انواع لوازم شوینده و 
بهداشتی ایرانی و خارجی با قیمت مناسب عرضه می شود.

 ایستگاه 
مولویمترو

ایستگاه 
اتوبوس

پارچه 
فروش ها

پارکینگ
دارد

خیابان مولوی، خیابان صاحب جمع نشانی

بازار ظروف پلاستیکی بازار حضرتی

 حدفاصل میدان قیام 
تا چهارراه مولوی

نشانی

 حدفاصل بازار سیداسماعیل 
تا خیابان مولوی

 خرید عمده نشانی
ظروف یک بار مصرف 

از ابتدای خیابان مولوی تا چهارراه 
مولوی و ابتدای خیابان ری جنوبی در 
دوطرف خیابان مغازه های فروش ظروف 
یک بار مصرف و پلاستیکی قرار دارند. 
تنوع این ظروف در مغازه ها بسیار بالاست 
و می توانید انواع ظروف را در رنگ ها و 
سایزهای متنوع تهیه کنید. بشقاب، 
قاشق، کاسه، دیس، چنگال و چاقو، انواع 
پیش دستی، ظروف حلوا و دسر، ظروف 
ژله و لیوان هایی در اندازه ها و مدل های 
متنوع در این راسته بازار موجود هستند. 
اوج فروش این مغازه ها در ایام محرم و صفر 

و مناسبت های مذهبی و ملی است. 
نزدیک بودن این مغازه ها به بازار فروش 
عمده مواد غذایی و خشکبار مولوی باعث 
شده تا نیازهای هیئت های مذهبی به 
راحتی و با قیمتی مناسب تر از سطح 
شهر رفع شود. اگر چه ایستگاه مترو و 
اتوبوس های بی آرتی در ابتدای میدان 
قرار دارد اما بسیاری از شهروندان ترجیح 
می دهند تا برای حمل بارهای حجیم 
از وسیله نقلیه شخصی استفاده کنند 
و همین مسئله باعث شده تا ترافیک 

سنگینی در این خیابان به وجود بیاید.

از کلاه تولد تا فلافل آبادانی
در بین مغازه های فروش وسایل یک بار 
مصرف، تعدادی مغازه هم به فروش وسایل 
جشن تولد مشغول هستند. انواع تم های 
تولد و وسایل مرتبط با جشن تولد از شمع 
و بشقاب و لیوان و بادکنک های رنگارنگ 
و فشفشه و... را در این مغازه ها می توانید 
پیدا کنید. همچنین تعدادی مغازه به 
فروش وسایل و لوازم بهداشتی و شوینده 
اختصاص دارند که قیمت آنها به دلیل 
حذف واسطه ها نسبت  به مغازه های سطح 
شهر مناسب تر است. مغازه های فروش 
فلافل و ساندویچ و آبمیوه های خنک هم 
در ابتدای خیابان ری مشتری های زیادی 
دارند که در هنگام شب و غروب آفتاب 

باعث ترافیک در این منطقه می شوند.

بازارگردی از دوره تیموریان
در سال های دور زیر سقف راسته بازار 
حضرتی چندین و چند کاروانسرای 
کوچک و بزرگ وجود داشته که امروز 
از میان آنها تنها 2بنا باقی مانده اند؛ 
کاروانسرای »گلشن« و »عالم«. این دو 
کاروانسرا هم سال های زیادی است که در 
گذر زمان تبدیل به پاساژ شده اند و کمتر 
کسی از قدمت آنها خبر دارد. در چوبی 
که در ضلع جنوبی این پاساژ قرار دارد 
زمانی محلی برای ورود تجار بزرگ به این 
قسمت از بازار تهران بوده و اتاق های طبقه 
بالای پاساژ هم محلی برای استراحت. اما 
حالا تبدیل به انباری شده اند و مغازه های 
طبقه پایین هم اغلب ملامین و ظروف 
پلاستیکی می فروشند. در بخش میانی 
حیاط کاروانسرا هم یک حجره شیشه ای 
وجود دارد که در محل سابق حوض 
کاروانسرا بنا شده و حالا با فروش آب 
میوه و نوشابه های تگری کام مشتری ها 
را خنک می کند. ورودی اصلی سرای 
گلشن در خیابان سیروس قرار دارد؛ بنایی 
که در تهران قدیم به دلیل خرید و فروش 
پوست به سرای پوستی معروف بوده و 
چندین سال به فروش انواع ظروف ملامین 
تبدیل شده بود. حالا مرکزی برای فروش 
انواع قالی و قالیچه،  موکت، لوازم خانگی، 

پلاستیک و مواد پلیمری است.

 از قلیان چوبی
 تا پارچه های رنگی

پاساژ عادلی هم یکی دیگر از بخش های 
بازار حضرتی است؛جایی که ابتدا به فروش 
انواع و اقسام پوشاک تعلق داشت و به 
مرور زمان فروشندگان ملزومات قلیان 
نیز به آنها اضافه شدند و حالا انواع و اقسام 
قلیان در مدل ها و طرح های مختلف و 
ملزومات مربوط به آن در این راسته 
فروخته می شود. چند مغازه کفش فروشی 
و پارچه فروشی هم هستند که در بیرون 
از مغازه ها، پارچه های رنگینشان را پیش 

چشم رهگذران گذاشته اند.

استفاده از ظروف یک بار مصرف در 
ماه محرم و صفر به اوج خود معرفی

می رسد. بهترین مکان برای خرید 
عمده این وسایل خیابان مولوی است.

اگر به دنبال خرید انواع دخانیات، 
توتون و تنباکو یا آجیل و خشکبار معرفی

هستید بازار حضرتی گزینه خوبی 
برای خرید کردن است. ابتدای این بازار در 
خیابان مولوی و انتهای آن در بازار 
سیداسماعیل است. قدمت بازار حضرتی به 

دوران تیموریان برمی گردد.

در بازارهای قدیمی اطراف خیابان مولوی گشت و گذار کنید

بازارگردی در کوچه های مولوی
بازار مولوی از نقاط مهم و اقتصادی شهر تهران است که قدمت آن به دوران قاجار بر می گردد. اطراف خیابان مولوی چندین بازار قدیمی و  مهدیه تقوی راد

مرجع پایتخت واقع شده که از شیر مرغ تا جان آدمیزاد در آنها پیدا می شود. بازارهای محدوده مولوی مرکز فروش انواع فرش و موکت، مواد غذایی، پارچه و پرده، 
لوازم منزل و آشپزخانه، لوازم بهداشتی و شوینده و هر چیزی است که به آن نیاز دارید. تنوع بالا و قیمت مناسب این اجناس به دلیل حذف واسطه از دلایل استقبال 

شهروندان از این بازار است.  این بازار از میدان قیام بعد از شروع و تا میدان محمدیه و در طرف دیگر خیابان مصطفی خمینی تا میدان شوش را دربرمی گیرد. 

بازاری برای تمام فصول 
در این بازارچه مسقف می توانید انواع و اقسام لباس، ظروف آشپزخانه، توتون و تنباکو ، 
قلیان، اسباب بازی و کفش را ببینید. در راهروهای منشعب از این بازار هم مغازه های عمده و 

خرده فروش خشکبار، خرما و لبنیات وجود دارد که در تمام ایام سال دایر هستند. در مغازه های 
لبنیاتی انواع پنیر، کره و ماست و در خرمافروشی ها هم انواع و اقسام خرما را می توانید تهیه 

کنید. مسجد حمزه سیدالشهدا که در میانه این بازار قرار دارد قدمتی حدود یک قرن دارد.

خرید در همسایگی بازار تهران  
خیابان های منتهی به میدان محمدیه یکی از مراکز مهم عمده فروشی انواع مواد 
غذایی در تهران است. در این محل می توانید مواد مورد نیازتان را به قیمت عمده 

خریداری کنید. البته حواستان به نبود پارکینگ عمومی و ترافیک این خیابان باشد. 
تعدادی از مغازه های این معبر انواع کارتن خالی نو می فروشند و برخی دیگر به فروش 

لوازم پلاستیکی ریز و درشت مشغولند.

بازار عمده فروشی مواد غذاییبازار امین السلطان
این بازار بیش از 150سال قبل و در اواسط دوره 

قاجار به دست میرزا ابراهیم امین السلطان معرفی
ساخته شد.

اگر قصد خرید انواع خشکبار، حبوبات و دیگر 
مواد غذایی را به صورت عمده دارید بهترین معرفی

مکان، خیابان مولوی است.


